
CALENDARIO DE EXÁMENES. GRADO EN ADE  

 

CONVOCATORIA ORDINARIA. PRIMER CUATRIMESTRE 
DEL 8 AL 24 DE ENERO DE 2025 

CURSO ASIGNATURA FECHA HORA 

1 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA (PARCIAL) 09/01/2025 09:00 

1 DERECHO DE LA EMPRESA 15/01/2025 09:00 

1 HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y DE ESPAÑA 21/01/2025 12:00 

1 MATEMÁTICAS I PARA LA EMPRESA 3h 24/01/2025 11:00 

2 CONTABILIDAD FINANCIERA Y DE SOCIEDADES 3h 08/01/2025 11:00 

2 MICROECONOMÍA INTERMEDIA 10/01/2025 11:00 

2 POLÍTICA ECONÓMICA (PARCIAL) 13/01/2025 11:00 

2 ECONOMÍA INTERNACIONAL (PARCIAL) 16/01/2025 11:00 

2 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS (PARCIAL) 20/01/2025 11:00 

2 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN DE LA EMPRESA (PARCIAL) 23/01/2025 11:00 

3 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA 3h 09/01/2025 11:00 

3 DIRECCIÓN FINANCIERA 14/01/2025 11:00 

3 DIRECCIÓN COMERCIAL DE LA EMPRESA 17/01/2025 11:00 

3 CONTABILIDAD DE COSTES 3h 21/01/2025 09:00 

3 ECONOMÍA ESPAÑOLA 24/01/2025 09:00 

4 CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS 08/01/2025 11:00 

4 CREACIÓN DE EMPRESAS 10/01/2025 09:00 

4 LAS POLÍTICAS MONETARIAS, FINANCIERA Y FISCAL EN EL ENTORNO EMPRESARIAL 13/01/2025 11:00 

4 MERCADOS E INSTRUMENTOS FINANCIEROS 14/01/2025 13:00 

4 TÉCNICAS ESTADÍSTICAS APLICADAS A LA EMPRESA 15/01/2025 11:00 

4 COMUNICACIÓN COMERCIAL 16/01/2025 09:00 

4 DERECHO DEL TRABAJO 17/01/2025 09:00 

4 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 20/01/2025 09:00 

4 HISTORIA DE LA EMPRESA 21/01/2025 12:00 

4 IMPOSICIÓN DESCENTRALIZADA Y DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 22/01/2025 11:00 

4 SOCIOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN Y COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 23/01/2025 09:00 

4 INVESTIGACIÓN OPERATIVA DE LA EMPRESA 24/01/2025 11:00 



CALENDARIO DE EXÁMENES. GRADO EN ADE 

 

CONVOCATORIA ORDINARIA. SEGUNDO CUATRIMESTRE Y ANUALES 
DEL 19 DE MAYO AL 6 DE JUNIO DE 2025 

 

CURSO ASIGNATURA FECHA HORA 

1 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 3h 19/05/2025 11.00 

1 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 22/05/2025 11.00 

1 MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 27/05/2025 11:00 

1 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 30/05/2025 09:00 

1 CONTABILIDAD GENERAL 3h 02/06/2025 09:00 

1 MATEMÁTICAS II PARA LA EMPRESA 3h 05/06/2025 11:00 

2 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN DE LA EMPRESA 3h 20/05/2025 11:00 

2 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS  23/05/2025 11:00 

2 FUNDAMENTOS DE MARKETING 26/05/2025 11:00 

2 POLÍTICA ECONÓMICA 29/05/2025 11:00 

2 MACROECONOMÍA INTERMEDIA 03/06/2025 11:00 

2 ECONOMÍA INTERNACIONAL 06/06/2025 11:00 

3 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 19/05/2025 09:00 

3 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD PERSONAL 22/05/2025 09:00 

3 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 27/05/2025 09:00 

3 ANÁLISIS CONTABLE 30/05/2025 11:00 

3 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 04/06/2025 11:00 

4 MODELOS PARA LA DECISIÓN EMPRESARIAL 19/05/2025 11:00 

 



CALENDARIO DE EXÁMENES. GRADO EN ADE 

 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA. PRIMER, SEGUNDO CUATRIMESTRE Y ANUALES 
DEL 9 DE JUNIO AL 4 DE JULIO DE 2025 

 

CURSO ASIGNATURA FECHA HORA 

1 HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y DE ESPAÑA 09/06/2025 09:00 

1 MATEMÁTICAS I PARA LA EMPRESA 3h 11/06/2025 11:00 

1 DERECHO DE LA EMPRESA 13/06/2025 09:00 

1 INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 17/06/2025 09:00 

1 MATEMÁTICAS II PARA LA EMPRESA 3h 23/06/2025 11:00 

1 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 25/06/2025 09:00 

1 CONTABILIDAD GENERAL 3h 30/06/2025 11:00 

1 ESTADÍSTICA EMPRESARIAL 3h 02/07/2025 11:00 

1 MATEMÁTICAS DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 04/07/2025 09:00 

2 CONTABILIDAD FINANCIERA Y DE SOCIEDADES 3h 10/06/2025 11:00 

2 MICROECONOMÍA INTERMEDIA 12/06/2025 11:00 

2 INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN DE LA EMPRESA  3h 16/06/2025 11:00 

2 ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS Y DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 20/06/2025 11:00 

2 POLÍTICA ECONÓMICA 24/06/2025 11:00 

2 FUNDAMENTOS DE MARKETING 26/06/2025 09:00 

2 ECONOMIA INTERNACIONAL 01/07/2025 11:00 

2 MACROECONOMÍA INTERMEDIA 03/07/2025 11:00 

3 INFERENCIA ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA 3h 09/06/2025 11:00 

3 ECONOMÍA ESPAÑOLA 11/06/2025 09:00 

3 DIRECCION COMERCIAL DE LA EMPRESA 13/06/2025 11:00 

3 CONTABILIDAD DE COSTES 3h 17/06/2025 11:00 

3 DIRECCIÓN FINANCIERA 23/06/2025 09:00 

3 MÉTODOS Y MODELOS ECONOMÉTRICOS 25/06/2025 11:00 

3 FISCALIDAD EMPRESARIAL: INTRODUCCIÓN Y FISCALIDAD PERSONAL 27/06/2025 11:00 



CALENDARIO DE EXÁMENES. GRADO EN ADE 

 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA. PRIMER, SEGUNDO CUATRIMESTRE Y ANUALES 
DEL 9 DE JUNIO AL 4 DE JULIO DE 2025 

 

CURSO ASIGNATURA FECHA HORA 

3 DIRECCIÓN DE OPERACIONES 30/06/2025 09:00 

3 ANÁLISIS CONTABLE 02/07/2025 09:00 

3 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 04/07/2025 11:00 

4 HISTORIA DE LA EMPRESA 09/06/2025 09:00 

4 CONSOLIDACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS 10/06/2025 11:00 

4 INVESTIGACIÓN OPERATIVA DE LA EMPRESA 11/06/2025 11:00 

4 SOCIOLOGÍA Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN Y COMUNICACIÓN EN LA EMPRESA 12/06/2025 09:00 

4 DERECHO DEL TRABAJO 13/06/2025 13:00 

4 COMUNICACIÓN COMERCIAL 16/06/2025 09:00 

4 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA 18/06/2025 09:00 

4 MERCADOS E INSTRUMENTOS FINANCIEROS 23/06/2025 09:00 

4 LAS POLÍTICAS MONETARIAS, FINANCIERA Y FISCAL EN EL ENTORNO EMPRESARIAL 24/06/2025 11:00 

4 MODELOS PARA LA DECISIÓN EMPRESARIAL 25/06/2025 11:00 

4 TÉCNICAS ESTADÍSTICAS APLICADAS A LA EMPRESA 26/06/2025 11:00 

4 IMPOSICIÓN DESCENTRALIZADA Y DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS 27/06/2025 11:00 

4 CREACIÓN DE EMPRESAS 30/06/2025 09:00 

 


